
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

   

H O T Ă R Â R E A  nr.168 

din 26 iunie 2014 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice ordinare  

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 26 iunie 2014 

 

 

 Consiliul Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere: 

-Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr.1401 din 20 iunie 2014 cu privire la convocarea 

Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică ordinară , în ziua de joi 26 iunie 2014; 

-Prevederile art. 26 alin.(6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.149/2012; 

-adoptarea hotărârii cu unanimitate de voturi (20 consilieri prezenţi din 23). 

 În temeiul prevederilor art. 43, alin. (1) şi art. 45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice ordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

din 26 iunie 2014, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în condiţiile art. 39 alin. (1) 

din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Marcela NICŞANU  Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU  

 

 

 
 

Red/Dact CM/CM Verif. SL 

1 ex. Serviciul  Administraţie Publică Locală 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 26.06. 2014                                                                                                                                    

 

 

Cod PMA -S1-02          



Anexa la Hotărârea nr.168/26.06.2014 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1. Proiect de hotărâre nr.176/2014 privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând 

domeniului public al Municipiului Arad – iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr.177/2014 privind modificarea anexei 8 din Hotărârea nr. 146/2014 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, cu privire la  atribuirea directă către SC Recons 

SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă  a serviciului comunitar de utilitate 

publică pentru  administrarea, amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement 

– Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipal Arad – iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr.164/2014 cu privire la acceptarea radierii dreptului de servitute de 

trecere asupra terenului situat în municipiul Arad, strada Veseliei, nr. 3, aflat în 

proprietatea personală a unor persoane fizice– iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr.165/2014 cu privire la acceptarea radierii dreptului de servitute de 

trecere asupra terenului situat în municipiul Arad, strada Podului, nr. 4, aflat în proprietatea 

personală a unei persoane fizice – iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr.166/2014 cu privire la modificarea valorii de inventar a unui mijloc 

fix situat în Arad, str. Unirii nr. 10 – iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr.161/2014 privind transmiterea cu titlu gratuit a autoturismului Dacia 

Logan R90 Laureate cu numărul de identificare UU1KSDOM538678893 către Poliţia 

Locală Arad – iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr.169/2014 privind repartizarea unor locuinţe sociale în municipiul 

Arad, persoanelor evacuate din imobile retrocedate foştilor proprietari–iniţiativa 

primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr.69/2014 privind actualizarea tarifelor pentru serviciile prestate de 

către SC Târguri Oboare şi Pieţe SA Arad – iniţiativa  Consilierilor locali Pistru Popa 

Simona Geanina, Lazurcă Adrian Cătălin, Varga Glad Aurel, Cismaşiu Mariana, Lupaş 

Marin. 

9. Proiect de hotărâre nr.141/2014 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Planului 

Urbanistic Zonal (PUZ) Parc logistic –Spaţii de depozitare, servicii şi activităţi conexe, 

extravilan municipiul Arad, adiacent DN 69 Timişoara – Arad, km 44+650 stânga, 

beneficiari: Marandiuc Liviu, Marandiuc Elena, Moţ Ginel – iniţiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr.168/2014 privind modificarea statului de funcţii al aparatului de 

specialitate al Primarului Municipiului Arad – iniţiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr.170/2014 privind aprobarea cererii de finanţare şi a cheltuielilor 

aferente proiectului „Reabilitarea termică a blocurilor de locuinţe din Municipiul Arad 

(cerere nr. 5)– iniţiativa primarului. 

12. Proiect de hotărâre nr.171/2014 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici şi a 

Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) pentru reabilitarea termică a 

blocurilor de locuinţe cuprinse în anexele 1-21 la prezenta hotărâre– iniţiativa primarului. 

13. Proiect de hotărâre nr.172/2014 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici şi a 

Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) pentru reabilitarea termică a 

blocurilor de locuinţe cuprinse în anexele 1-16 la prezenta hotărâre– iniţiativa primarului. 

14. Proiect de hotărâre nr.173/2014 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici şi a 

Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) pentru reabilitarea termică a 

blocurilor de locuinţe cuprinse în anexele 1-11 la prezenta hotărâre– iniţiativa primarului. 

15. Proiect de hotărâre nr.174/2014 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici şi a 

Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) pentru reabilitarea termică a 



blocurilor de locuinţe cuprinse în anexele 1-14 prezenta hotărâre– iniţiativa primarului. 

16. Proiect de hotărâre nr.175/2014 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici şi a 

Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) pentru reabilitarea termică a 

blocurilor de locuinţe cuprinse în anexele 1-12 la prezenta hotărâre– iniţiativa primarului. 

17. Aprobarea proceselor-verbale/stenogramelor şedinţelor anterioare ale Consiliului Local al 

Municipiului Arad. 

18. Informări privind activitatea operatorilor economici de sub autoritatea Consiliului Local al 

Municipiului Arad pentru luna iunie 2014 şi principalele activităţi programate pentru luna 

iulie 2014. 

19. Interpelări, întrebări, petiţii, declaraţii politice şi alte probleme supuse atenţiei consiliului 

local.   

20. Notificări diverse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Marcela NICŞANU  Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Red/Dact CM/CM Verif. SL 

1 ex. Serviciul  Administraţie Publică Locală 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 26.06. 2014                                                                                                                                    

 



 

 

 

 
 


